ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___________

г. Уральск							«____» октябряя 2021г.

ТОО «Урал Ойл энд Газ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального Директора- Председателя Правления Шапабаева А.С., действующего на основании Решения Единственного Участника №4 от 09.02.2021 г. и Первого Заместителя Генерального директора-Члена Правления Жаксыбекова А.Е. действующего на основании решения Единственного участника  №2/2020 от 24.01.2020г., совместно действующие на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании протокола итогов аукциона реализации НВЛ и НЛ ТМЦ от __________ 2021 года. заключили настоящий договор (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По договору Продавец обязуется передать невостребованные ликвидные товарно-материальные запасы (далее – «ТМЗ») в собственность Покупателю, по цене и в количестве, указанным в Приложении №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется принять и оплатить стоимость ТМЗ на условиях и в порядке, определенном настоящим Договором.
1. Порядок передачи ТМЗ
2.1. Передача ТМЗ производится только после фактического поступления денежных средств на счет Продавца и приказа на отпуск ТМЗ.
2.2. Подтверждением надлежащего получения ТМЗ будет являться товарно-транспортная накладная.
1. Обязанности сторон

3.1. Права Продавца:
3.1.1. Продавец имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора (расторгнуть Договор) в случае допущения Покупателем дискриминации в сфере оплаты труда работников граждан Республики Казахстан и иностранных граждан с полным возмещением Продавцу причиненных Продавцу убытков.
3.2 Обязанности Продавца:
3.2.1. передать Покупателю ТМЗ на общую сумму _______________ (________________) тенге без НДС, что составляет ______________ (_________________) тенге с учетом НДС, в количестве, указанном в Приложении №1 к Договору, после 100% оплаты за ТМЗ;
3.2.2. передать ТМЗ со всеми его принадлежностями и относящимися к нему документами;
3.2.3. организовать собственными силами погрузку ТМЗ на транспортные средства Покупателя для вывоза с территории Продавца.
3.3. Обязанности Покупателя
3.3.1. в течение 10 календарных дней со дня подписания договора произвести 100% оплату ТМЗ путем перечисления денег на расчетный счет Продавца;
3.3.2. вывезти ТМЗ со склада Продавца своими транспортными средствами в течение 10 календарных дней со дня оформления приказа на отпуск ТМЗ.
3.3.3. При исполнении обязательств по Договору нести полную ответственность перед Продавцом и контролирующими государственными органами за возможные происшествия, возникающие в результате несоблюдения представителями Покупателя требований по безопасности и охране труда, а также окружающей среды, установленных законодательством Республики Казахстан и внутренними документами Продавца, в том числе, за безопасность условий труда работников Покупателя.
3.3.4. Обеспечить безопасность условий труда своих работников, привлекаемых к исполнению обязательств по Договору, а также регулярно проводить аудит (внутренний контроль) на предмет соблюдения работниками Покупателя законодательства Республики Казахстан в области безопасности и охраны труда, а также окружающей среды.
3.3.5. Полностью возместить Продавцу расходы и убытки, связанные с претензиями, судебными исками, штрафами со стороны государственных органов и иных юридических и физических лиц, которые возникли по вине Покупателя в связи с несоблюдением им требований законодательства и внутренних документов Продавца в области охраны труда, промышленной безопасности и охраны окружающей среды.
3.3.6. Не допускать дискриминацию в сфере оплаты труда между работниками Покупателя, являющимися гражданами Республики Казахстан и иностранными гражданами;
3.3.7. По требованию Продавца предоставить информацию о количестве и должностях работников Покупателя и его соисполнителей, задействованных при выполнении обязательств по Договорам с указанием их гражданства и сумм выплаченных заработных плат по каждой должности.
3.3.8. По требованию Продавца предоставить любую иную дополнительную информацию и документы по вопросам, связанным с оплатой труда работников Покупателя и его соисполнителей задействованных при выполнении обязательств по Договорам.
3.3.9. Покупатель несет ответственность, в соответствии законодательством Республики Казахстан, за допущение случаев дискриминации в сфере оплаты труда работников граждан Республики Казахстан и иностранных граждан.
1. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или за ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством Республики Казахстан.
4.2 В случае несвоевременного вывоза ТМЗ с территории Продавца в сроки, определенные настоящим Договором, Покупатель обязан оплатить Продавцу пеню в размере 0.1% от общей суммы Договора, но не более 10% от суммы Договора.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения, изменения, расторжения Договора, разрешаются путем переговоров.
5.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в специализированном межрайонном экономическом суде г. Уральск Западно-Казахстанской области в установленном законодательством Республики Казахстан порядке.
5.3. Все вопросы, не предусмотренные Договором, регулируются действующим законодательством Республики Казахстан.
         6. Антикоррупционные требования
	6.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники (соисполнители) воздерживаются от совершения, побуждения к совершению действий, нарушающих либо способствующих нарушению законодательства Республики Казахстан, в том числе в области борьбы с коррупцией, не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
	6.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники (соисполнители) не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных незаконным путем.
	6.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта Договора Стороной, ее аффилированными лицами, работниками (соисполнителями).
	6.4. Сторона, получившая письменное уведомление, обязана в 10-дневный срок провести расследование и представить его результаты в адрес другой Стороны.

                                            7. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-Мажор)
7.1. Любая из Сторон, при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты их возникновения, информировать другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде. Данные обстоятельства должны быть подтверждены оригиналом документа, выданного уполномоченным государством органом Республики Казахстан.
7.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, землетрясение и другие стихийные бедствия, эмбарго, война или военные действия, диверсия, терроризм, вступление в силу нормативных правовых актов государственных органов, запрещающих или каким-либо иным образом препятствующих оказанию Услуг), при условии, что эти обстоятельства не зависели от воли Сторон и сделали невозможным исполнение любой из Сторон своих обязательств по Договору.
7.3. Срок исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
7.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление в порядке, оговоренном в п. 7.1. Договора, лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательства.
7.5. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств Сторонами будет существовать свыше 2 (двух) месяцев, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть Договор и произвести взаиморасчеты.

8. Порядок расторжения договора
8.1. Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Продавец имеет право в одностороннем порядке расторгнуть Договор полностью или частично, без возмещения Покупателю каких–либо выплат.
                                                         9. Заключительные положения
9.1. Все дополнения и изменения к договору будут считаться действительными, если они выполнены в письменном виде, подписаны уполномоченными лицами Сторон, и скреплены печатями.
9.2. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности, предусмотренные Договором, третьим лицам, за исключением законных правопреемников Сторон, без предварительного письменного согласия на то другой Стороны.
9.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на русском языке по одному экземпляру для каждой стороны.
9.4. Договор составлен и регулируется в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
9.5. При исполнении условий Договора Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
                                                                10. Срок действия договора
10.1 Договор вступает в силу с момента подписания договора и действует по 31.12.2021г. включительно, а в части взаиморасчетов до полного их завершения.

Приложение№1: Перечень является неотъемлемой частью настоящего Договора

10. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Продавец
	Покупатель

	ТОО «Урал Ойл энд Газ»
 090000, г. Уральск, ул. С.Ескалиева, 179 3 этаж
 РНН 600 700 234 724,
 БИН 020740001948
 Банковские реквизиты:
 Уральский филиал АО «Народный
 Банк Казахстана»
 KZ616017181000000969-тенге
 БИК:HSBKKZK
Телефон: (7112) 93-33-20
   Код получателя:17

«Продавец»						«Покупатель»

Генеральный директор-
 Председатель Правления

____________________ Шапабаев А.С.

Первый заместитель генерального
директора –Член Правления

____________________ Жаксыбеков А.Е.		________________

Приложение №1

[bookmark: _GoBack]к договору№ ______________от  октября 2021г.

ПЕРЕЧЕНЬ

	№
	Номер материала
	Наименование ТМЦ
	Кол-во
	Ед. изм
	сумма

	Всего без НДС:

	НДС 12%:

	Всего с НДС:

«Продавец»							«Покупатель»

Генеральный директор-
 Председатель Правления

____________________ Шапабаев А.С.

Первый заместитель генерального
директора –Член Правления
____________________ Жаксыбеков А.Е.		      __________________